
Informace k platbě poplatku za odpady v roce 2024 

Místní poplatky za komunální odpad  vybírá Obecní úřad 

Střelice  od 1. února 2024.  

 

POZOR ZMĚNA - POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD  
je pro rok 2024  stanoven na částku 650,- Kč, se splatností do 31.  

května 2024. 

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 

která 

a) dosáhne během příslušného roku věku 80 a více let, a to ve výši 100,- Kč 

b) je držitelem průkazu ZTP a ZTP-P, a to ve výši 100,- Kč. 

Poplatek platí: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci  

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je 
umístěna na území obce.  

 
Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje  
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo   
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o 
azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, 
1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 
3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle 
zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné 
ochraně cizinců, nebo 
4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné 
ochrany cizinců. 

 

Poplatek je možno platit v hotovosti v kanceláři pokladny  OÚ Střelice (v úředních 
hodinách) nebo na účet obce Střelice č. 3025641/0100 vedený u Komerční banky.  

Variabilním symbolem   

u fyzické osoby přihlášené v obci dle písm. a) je popisné číslo domu a 
kód1345,   

u vlastníka nemovitosti dle písm. b)  

- rodinné domy a byty: popisné číslo a kód1345, 

- objekty k individuální rekreaci (chaty): evidenční číslo a kód1345. 

VZOR: č. p. 999 = variabilní symbol 9991345. 

           č.ev.111 = variabilní symbol 1111345. 

Do pozn. prosím uveďte příjmení poplatníka pro snadnější identifikaci platby.  

Podmínky pro osvobození jsou stanoveny vyhláškou obce Střelice č. 3/2023 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – úplné znění k 
nahlédnutí na OÚ Střelice nebo na www.streliceubrna.cz (v sekci Vyhlášky a nařízení) 
                                                                   
 

http://www.streliceubrna.cz/

